
 

 

C O M U N E   DI   P O S I N A 
Provincia di Vicenza 

 

Via Sareo n° 4 –CAP 36010 

       Tel. 0445748013 

 

UFFICIO ELETTORALE 

 

E mail segreteria@comune.posina.vi.it 

Pec posina.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

P.I. 01536850249 

C.F. 83000430245 

Prot.3061          Posina, 08.07.2025 
 
DECRETO N.5 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI CHIUSURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI NEI MESI DI LUGLIO ED AGOSTO  

         2025 

 

IL SINDACO 
 

 
 
Visto l’art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.08.2020 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina ed organizza gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici localizzati nel territorio; 
Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici 
comunali a vantaggio dell’utenza e per il buon andamento dell’Amministrazione, nei pomeriggi dei 
giorni di martedì e giovedì ricadenti nei mesi di Luglio ed Agosto nei quali si verifica una contrazione 
del numero delle unità di personale in servizio e l’afflusso di utenza è ridotto. 
Considerata inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in 
concomitanza con la fruizione di ferie. 
Ritenuto per le finalità di cui sopra, dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi nei 
pomeriggi dei giorni di martedì nel mese di Luglio (dal 15 al 31 luglio) e nei giorni di martedì e 
giovedì nel mese di agosto (dal 01 al 31 agosto); 
Dato atto che i pomeriggi di cui trattasi saranno considerati d’ufficio in conto ferie, salvo diversa 
causale giustificativa. 

DECRETA 
 

Di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nei pomeriggi del: 

• martedì dal 15 Luglio al 31 Luglio 2025  

• martedì e giovedì dal 01 Agosto al 31 Agosto 2025 
con assegnazione di ferie al personale interessato; 
Di garantire la reperibilità dello Stato Civile, esclusivamente per le denunce di morte; 
Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Comunale e a tutti i dipendenti del Comune 
di Posina; 
Di pubblicare il presente decreto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale 
dell’Ente e all’ingresso degli uffici comunali 

 
 

IL SINDACO 
                                                                                                                 F.to Adelio Cervo 


